令和 5 年３月２０日

保護者 様

延岡市立恒富小学校

PTA 会長 猪之鼻 哲

校 長  鈴木 泰昌

令和 5 年度 ＰＴＡ加入のお願い

 早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本

校の教育活動及びＰＴＡ活動におきまして、ご支援・ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、恒富小学校ＰＴＡでは、本年度も健全な児童の育成や保護者同士の親睦等を目的に、コロナ

禍の中、可能な範囲で少しずつ活動を進めてまいりました。

 つきましては、来年度も恒富小 PTA として保護者同士の親睦を深めながら、子どもたちの教育を支

援していきたいと思っています。保護者の皆様には、是非とも PTA にご加入いただき、ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

１ 恒富小ＰＴＡの取組

２ ＰＴＡの会費について

  PTA 会費は、各行事や活動にてお子様やご家庭に還元をしています。未加入のご家庭は、お子

様が上記のような PTA 活動に参加できなかったり還元を受けられなかったりします。また、場合に

よっては実費をいただいたり、未加入であることを各役員さんへお知らせしたりする必要が出てき

ます。

※ PTA は任意団体ですが、会員皆様のご協力により、子どもたちの学校生活を支えていただいて

 います。是非ともご加入をお願いいたします。加入に悩まれている方は、恒富小 33-2340（教頭）へ

ご連絡をください。

○ 主に、事務費（PTA 活動の事務等）、活動費（PTA 行事やレクリエーションへの参加

費、研修費、保険料）、児童の教材・環境に関する費用（学級費の補助、花や野菜の栽培

等）、関係団体（県 P・市 P 協議会）への負担金などに大切に使わせていただいています。

○ PTA 会費は、学校納入金（給食費等）と同時の口座振替にご協力いただいています。

（別々に納入すると手数料がそれぞれ必要になるためです）

「学年のつながりを」

・学年レクリエーション

・運動会協力 など

学年部

「会員相互の親睦を」

・ミニバレー大会

・バザー運営

・運動会協力 など

事業部

「児童の健康や

環境整備のために」

・学校保健委員会

・奉仕作業 など

保健体育部

「親子のふれあいや

会員の研修の場として」

・親子ふれあい教室

・研修の企画や参加 など

家庭教育学級部

「地区内のつながりを」

・地区レクリエーション

・登校立ち番 など

地区育成部 恒富小ＰＴＡは

子どもたちのために

こんな活動をしています